
 
Till Johan Forsberg 
Åtgärdsplan för Prästsjön. 
 
Hej Johan, 
Roligt att planerna på restaureringsåtgärderna i Prästsjön verkar vara på gång . 
Leif C och jag var som du vet och besökte Lasse på Fredriksberg som visade runt och 
berättade om restaureringsplanerna. OKE är naturligtvis positiv till detta projekt och 
intresserade att på något sätt vara med och hjälpa till med uppföljning och 
marknadsföring. 
Ekologi är ju som bekant svårt och med de åtgärder som företas är det svårt att i förväg 
kalkylera in alla effekter på bl.a. fågellivet. Genom att ta bort flytblads-vegetationen så 
förbättras ju förhållandena för vissa arter och försämras för andra. Vad man säkert kan 
säga är att efter en restaurering blir fågellivet annorlunda.  
Bara att återskapa en årstidsstyrd vattenregim tror vi gör projektet intressant och 
motiverat. De åtgärder som nu är planerade är för projektet viktigt att de genomförs. 
Vår uppfattning är att vid en senare utvärdering bör man vara öppen för korrigeringar och 
förändringar för att främja hela projektet. 
Ett huvudsyfte som vi ser är att med detta projekt visa viljan att återskapa lite av de 
naturliga våtmarker som vi med rätta för ca 150 år sedan satte ur spel för att utöka 
odlingsbar mark som numera ej längre är lika begärliga. 
Prästsjön högt beläget i landskapet bör vara lämpat för experiment med variationer i 
årsvattennivåer,hålla kvar mer av vattnet längre tid de tider på året då flöderna är som 
störst. Delmålet att kunna  släppa ut ett renare vatten i Hjälmaren.       
Hela området kring Prästsjön ger en typisk sörmländsk prägel och borde kunna 
marknadsföras som ett utmärkt rekreationsområde för kommunen och området har en 
hög potential för framtida bostadsexploatering  om denna sköts på ett insiktsfullt sätt med 
en långsiktsplan där landskapsperspektivet respekteras.    
Jag har inga konkreta förslag till hur OKE bör hjälpa till med uppföljning av restaureringen 
av Prästsjön , men vi är öppna för förslag när vi lite mer i detalj får del av vilka åtgärder 
som är aktuella och om det ur fågelsynpunkt finns några uttalade syften med dessa. 
Som du vet har vi i OKE begränsade personella resurser, men vi vill hjälpa till efter vår 
förmåga. 
Kanske kan vi i OKE hjälpa till med marknadsföring av projektet inte bara mot allmänhet 
utan också mot politiker och beslutsfattare inom kommunen.  
Vi tror t.ex. att de ideella föreningarna OKE och Naturskyddsföreningen skulle kunna göra 
en insats i detta projekt genom att lyfta fram de positiva värden som vi ser ur både miljö- 
och naturvårdsaspekt men i lika hög grad ur aspekten samhällsnytta. 
Min åsikt är att arbetet i naturvårdsberedningen skulle kunna göras mer effektivt med ett 
referensgruppssystem där olika intressenter fick agera drivande i projekt liknande detta i 
Prästsjön.    
 
Vi hörs efter semestrarna  
 
Sommarhälsningar från OKE 
Lennart Eriksson /Ordf. 
Eskilstuna 2007-07-12 


